
 

 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S 
DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2003M.SPALIO 17 D. 

SPRENDIMU NR.131   PATVIRTINTOS NEREIKALINGO ARBA NETINKAMO 
(NEGALIMO) NAUIDOTI TURTO NURAŠYMO, IŠARDYMO, LIKVIDAVIMO, 
PERDAVIMO TVARKOS  5.2, 11.1.2, 11.2.1, 11.2.2, 12 PUNKTŲ PAKEITIMO 

 
2008 m. gegužės 30d. Nr.TS-5.98 

Rokiškis 
 

 

             Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo 
ir disponavimo juo įstatymo 23 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2001 m. 
spalio 19d. nutarimu Nr.1250 patvirtinta  Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) 
naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašu, 
atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovo Panevėžio apskrityje 2008m. gegužės 
15d. teikimą Nr.2.1-6 T „Dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2003m.spalio 17 d. sprendimu 
Nr.131   patvirtintos Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti turto nurašymo, išardymo, 
likvidavimo, perdavimo tvarkos  5.2, 11.1.2, 12 punktų pakeitimo“, Rokiškio rajono savivaldybės 
taryba n u s p  r e n d ž i a: 
   1. Pakeisti Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2003m.spalio 17 d. sprendimu Nr.131   
patvirtintos Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti turto nurašymo, išardymo, 
likvidavimo, perdavimo tvarkos  5.2. punktą ir išdėstyti jį taip: 
             „5.2. jeigu turtą dar galima naudoti, - Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo 
ir disponavimo juo įstatymo 23 straipsnio 1 dalyje nustatyti tolesnio jo panaudojimo būdai: 

5.2.1.  perduodant patikėjimo teise įstatymo 9, 10 ir 11 straipsniuose nustatytais atvejais ir 
tvarka; 

5.2.2. perduodant pagal panaudos sutartį šio įstatymo 13 straipsnyje nustatytais atvejais ir 
tvarka; 

5.2.3. investuojant šio įstatymo 19 straipsnyje nustatytais atvejais ir tvarka; 
            5.2.4. parduodant viešuose prekių aukcionuose (išskyrus nekilnojamuosius daiktus bei 
Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų ir atstovybių prie tarptautinių 
organizacijų valdomą turtą) Vyriausybės nustatyta tvarka; 
           5.2.5.nekilnojamuosius daiktus parduodant pagal Valstybės ir savivaldybių turto 
privatizavimo įstatymą; 
           5.2.6.perduodant valstybės ar savivaldybių nuosavybėn šio įstatymo 6 ir 17 straipsniuose 
nustatytais   atvejais ir tvarka; 
           5.2.7.gyvūnus parduodant ar perleidžiant Vyriausybės ar savivaldybės tarybos nustatyta 
tvarka“. 

2. Pakeisti Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2003m.spalio 17 d. sprendimu Nr.131   
patvirtintos Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti turto nurašymo, išardymo, 
likvidavimo, perdavimo tvarkos   11.1.2, 11.2.1, 11.2.2  punktus ir išdėstyti juos taip: 

 
 
 
 

 



 
„11.1.2.  savivaldybės nematerialiojo turto ir ilgalaikio materialiojo turto - kilnojamųjų 

daiktų, kurių vieneto likutinė vertė 50 tūkst. Lt ir didesnė;“; 
„11.2.1. savivaldybės nematerialiojo turto ir ilgalaikio materialiojo (išskyrus 

nekilnojamuosius daiktus) turto, kurio vieneto likutinė vertė  mažesnė nei 50 tūkst. Lt  bei 
trumpalaikio materialiojo turto; 

11.2.2. valstybės nematerialiojo turto ir ilgalaikio materialiojo (išskyrus nekilnojamuosius 
daiktus) turto, kurio vieneto likutinė vertė  mažesnė nei 50 tūkst.Lt  taip pat trumpalaikio 
materialiojo turto, perduoto valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise, -raštišku valstybės 
įstaigos perdavusios turtą, sutikimu;“. 

3. Pakeisti Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2003m.spalio 17 d. sprendimu Nr.131   
patvirtintos Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti turto nurašymo, išardymo, 
likvidavimo, perdavimo tvarkos   12 punktą ir išdėstyti jį taip: 

 „12. Prie teikiamo sprendimo projekto ar turto valdytojo sprendimo dėl turto nurašymo 
turi būti pridėta: 
           12.1. kai nurašomi nekilnojamieji daiktai, -nereikalingų arba netinkamų (negalimų) naudoti 
nekilnojamųjų daiktų apžiūros pažyma (I priedas) su turo valdytojo pasirašytu nurašomų objektų 
sąrašu (jeigu nurašomi keli objektai); 

12.2. steigėjų arba Švietimo ir mokslo ministerijos sutikimai, jeigu jie būtini; 
12.3. nekilnojamųjų daiktų kadastrinių matavimų bylų kopijos, jeigu kadastriniai 

matavimai atlikti; 
 12.4. teisinės registracijos dokumentai (gali būti pateikiamos ir to turto teisinės 
registracijos teisės aktų nustatyta tvarka patvirtintos kopijos) arba, kai teisinė registracija neatlikta, 
kiti turto valdymo teisę patvirtinantys dokumentai (perdavimo aktai, inventorizacijos aktai, kiti 
dokumentai arba jų kopijos); 
 12.5. valstybės arba savivaldybės įstaigos, valstybės arba savivaldybės įmonės vadovo 
sprendimas dėl turto pripažinimo nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti; 

 12.6. statinio pripažinimo avariniu aktas, kai statiniai pripažįstami netinkamais 
(negalimais) naudoti dėl avarinės būklės; 

 12.7. kiti su turto nurašymu susiję dokumentai.“ 
 
 

Savivaldybės meras           Rimantas Velykis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julė Bražionienė,71429 

 


